

**S P R A W O Z D A N I E**  
**Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU**  
**POWIATU KŁOBUCKIEGO**  
**ZA ROK 2006.**

W roku 2006 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Kłobuckiego odbyła trzy posiedzenia, na których omawiano realizację zadań poprawiających stan bezpieczeństwa w powiecie.

**Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 06 kwietnia 2006r.**

Tematy omawiane na posiedzeniu :

1. Ustalenie zespołu roboczego do opracowania "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2006 - 2009".
2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2005r.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji podjął temat utworzenia zespołu roboczego do opracowania nowego "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2006-2009".

Treść programu zostanie ujęta w trzech blokach tematycznych :

1. Działania edukacyjno - prewencyjne
2. Przeciwdziałanie patologiom społecznym.
3. Zagrożenia kryzysowe.

O wykonanie wstępnego projektu programu poproszono sekretarza Komisji, a pozostałych członków Komisji zobligowano do złożenia własnych propozycji do projektu planu. Ustalono również, że w treści programu należy ująć współpracę z jednostkami samorządowymi oraz jednostkami pozarządowymi.

Przy okazji omawiania projektu programu poruszono temat bezpieczeństwa w szkołach, bezpieczeństwa imprez masowych oraz planu monitoringu terenu Gminy Kłobuck.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2005r. Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do sprawozdania.

## **Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 czerwca 2006r.**

Tematy posiedzenia :

1. Projekt "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2006-2009".
2. Przygotowanie służb i inspekcji do wzmożonego ruchu pielgrzymkowego i turystycznego.
3. Zapewnienie bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych.

### Ad.1

Sekretarz Komisji przedstawiła projekt "Powiatowego programu...". Projekt opracowano na bazie poprzednio obowiązującego planu. Wstęp i charakterystyka ogólna powiatu nie uległy zmianie. W rozdziale III - stan bezpieczeństwa w powiecie kłobuckim - dokonano stosownych zmian aktualizując dane. Rozdział IV - bloki tematyczne programu - zostały całkowicie zmienione.

Pierwszy blok - Działania edukacyjno-prewencyjne - to m.in. program "Bezpieczna droga", budowa ścieżki edukacyjno-rowerowej wraz z miasteczkiem ruchu dla najmłodszych, rozwinięcie infrastruktury w rejonie akwenów wodnych, budowa i rozbudowa placów zabaw i skateparków.

Drugi blok - Przeciwdziałanie patologiom społecznym - jest w nim ujęte przeciwdziałanie przemocy i alkoholizmowi, przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich, zapobieganie i pomoc ofiarom przestępstw w tym małoletnim pokrzywdzonym w wyniku przestępstw przeciwko wolności seksualnej i przeciwko rodzinie i opiece.

Trzeci blok - Zagrożenia kryzysowe - to aktualizacja Powiatowego Planu Reagowania Kryzysowego oraz opracowanie corocznych programów "Akcja zima".

### Ad. 2

Bezpieczeństwo ruchu pielgrzymkowego w dużym stopniu zależy od skoordynowanej współpracy pomiędzy instytucjami. Corocznie trasy pielgrzymek są zgłaszane przez organizatora pielgrzymki do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział w Częstochowie, który rozsyła zawiadomienia o przebiegu tras pielgrzymek do poszczególnych gmin powiatu kłobuckiego, przez które będą przechodzić pielgrzymi. O trasie pielgrzymki zawiadamia się Powiatowy Zarząd Dróg, Komendę Powiatową Policji, KP Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektorat Sanitarny.

Wszystkie te służby posiadają informację na temat danej pielgrzymki, która przechodzi przez teren Powiatu Kłobuckiego.

Obiekty, które są udostępniane przez władze lokalne na nocleg dla pielgrzymów posiadają odpowiednie normy i standardy bezpieczeństwa.

Ad.3

Przewodniczący Komisji rozpoczynając temat bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych, powiedział, że na terenie powiatu jest sporo zbiorników wodnych, ale nie wszystkie są dopuszczone do kąpieli.

Poruszono również kwestię prawidłowego oznakowania zbiorników wodnych. Tablice informacyjne na jednym zbiorniku należy umieszczać w kilku miejscach. Jeżeli zginie lub zostanie zniszczona jedna z tablic, to pozostałe nadal będą informować o zakazie kąpieli. Dla osób, które kąpią się pomimo zakazu, zostaną zastosowane odpowiednie sankcje, regulowane przepisami prawa.

Należałoby również zwiększyć ilość patroli policyjnych w miejscach, które zwyczajowo przyjęte są do kąpieli pomimo zakazu kąpieli. Poza tym, w niektórych miejscach jest niebezpiecznie ze względu na różnorodność położenia terenu. Pomóc by mogło uświadomienie młodym ludziom jakie niebezpieczeństwa czyhają w miejscach pozornie bezpiecznych.

Wspomniano też, że w telewizji i radiu jest prowadzona kampania informacyjna "Płytką wyobraźnia", która ma na celu uświadomić wszystkim czym grozi brak ostrożności i brawura.

### **Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 września 2006r**

Tematy posiedzenia :

1. Problem bezpieczeństwa w szkołach.
2. Projekt planu.

Ad. 1

Omawiając bezpieczeństwo w szkołach poruszono problem wewnętrznego monitoringu. Takie rozwiązanie w dużym stopniu pomogłoby w poprawie bezpieczeństwa w szkole. Zasygnalizowano również, że dyrekcja szkół powinna w większym stopniu współpracować z Policją w kwestii poprawy bezpieczeństwa informując na bieżąco o zagrożeniach, które pojawiają się na terenie szkoły.

Bez edukacji w zakresie bezpieczeństwa nie można mówić o ograniczeniu zjawisk patologii społecznej, w tym przestępczości wśród nieletnich i na nieletnich, eliminowaniu przemocy i agresji. Nauczyciel powinien posiadać odpowiednie narzędzia do realizacji programu edukacyjnego w zakresie bezpieczeństwa. Szkoła obciążona jest realizacją wielu funkcji i wypełnianiu stawianych przed nią zadań dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych.

Wspólnie trzeba przeciwstawić się zjawiskom patologii w szkole i wśród młodzieży. Działania te należy włączyć do całego systemu bezpieczeństwa w regionie. Gwarantem realizacji celu "Bezpieczna szkoła" jest edukacja na rzecz bezpieczeństwa, która pozwoliłaby realizować programy kreujące bezpieczne postawy przede wszystkim uczniów, a także nauczycieli i rodziców.

Ad.2

Przewodniczący Komisji poprosił o zapoznanie się z projektem programu i wprowadzeniem ostatnich poprawek dotyczących kosztów realizacji zadań ujętych w programie, aby na następnym spotkaniu plan już oddać do zatwierdzenia.